
CADERNO 4  3QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2011

regularmente matriculados e freqüentando a REDE PÚBLICA 

ESTADUAL DE ENSINO NAS ESCOLAS TECNOLÓGICAS DO 

ESTADO DO PARÁ

Valor Total: 0,00

Assinatura: 18/04/2011

Vigência: 18/04/2011 a 17/04/2013

Partes: 

Beneficiário ente Privado: Pousada dos Guarás

Endereço: Av Victor Engelhard, s/n

CEP. 68860000 - Salvaterra/PA

Complemento: Av. Beira Mar

Concedente: Secretaria de Estado de Educação

Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223964

Convênio: 188

Exercício: 2011

Objeto: Programas de Estágio Curricular Obrigatório para alunos 

regularmente matriculados e freqüentando a REDE PÚBLICA 

ESTADUAL DE ENSINO NAS ESCOLAS TECNOLÓGICAS DO 

ESTADO DO PARÁ.

Valor Total: 0,00

Assinatura: 18/04/2011

Vigência: 18/04/2011 a 17/04/2013

Partes: 

Beneficiário ente Privado: RADIOCOM LTDA

Endereço: RUA JOÃO BALBI, 1188

CEP. 66060280 - BELÉM/PA

Concedente: Secretaria de Estado de Educação

Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223942

Convênio: 195

Exercício: 2011

Objeto: Programas de Estágio Curricular Obrigatório para alunos 

regularmente matriculados e freqüentando a REDE PÚBLICA 

ESTADUAL DE ENSINO NAS ESCOLAS TECNOLÓGICAS DO 

ESTADO DO PARÁ

Valor Total: 0,00

Assinatura: 18/04/2011

Vigência: 18/04/2011 a 17/04/2013

Partes: 

Beneficiário ente Privado: Companhia Refinadora da Amazônia

Endereço: Rod Artur Bernardes, 5555

CEP. 66825000 - Belém/PA

Concedente: Secretaria de Estado de Educação

Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223937

Convênio: 187

Exercício: 2011

Objeto: Programas de Estágio Curricular Obrigatório para alunos 

regularmente matriculados e freqüentando a REDE PÚBLICA 

ESTADUAL DE ENSINO NAS ESCOLAS TECNOLÓGICAS DO 

ESTADO DO PARÁ.

Valor Total: 0,00

Assinatura: 18/04/2011

Vigência: 18/04/2011 a 17/04/2013

Partes: 

Beneficiário ente Privado: TECNOMOTOR PEÇAS E SERVIÇOS 

LTDA EPP

Endereço: Praça Célio Miranda 984, S/N°

CEP. 68625970 - Paragominas/PA

Concedente: Secretaria de Estado de Educação

Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

PORTARIA Nº. 001/2011-NLIC-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223837

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
P O R T A R I A Nº. 001/2011-NLIC

O Secretário de Estado de Educação usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar o servidor Técnico em Licitação, GILVANDRO 
ARAÚJO DA SILVA,   e os servidores, LUCIVAL FURTADO DA 
SILVA, MARLON GUSTAVO MELO DE MORAIS, para comporem 
a Comissão Especial de Licitação, referente ao CONVITE Nº. 
001/2011-NLIC/SEDUC , sob a presidência do primeiro.
Art. 2º – Designar o servidor, CARLOS NAZARENO SILVA DA 
SILVA, e a servidora EUNICE MARIA FEITOSA FONSECA, para 
comporem a Comissão, na condição de suplentes.
Art3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 16 de março de 2011.
Nilson Pinto
Secretário de Estado de Educação

CITAÇÃO N°002/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224050

CITAÇÃO N°002/2011
A Secretaria de Estado de Educação, observando o disposto nos 
arts. 10, 11, inciso VI e 12, inciso II, da Lei Federal n°8.429 de 
02/06/1992, combinados ao art. 231 do Código de Processo Civil 
cita, por intermédio de Edital, o Sr. WALTER FIGUEIREDO DE 
ALMEIDA JÚNIOR, para apresentar, no prazo de 10 (dez) dias 
a contar da data da publicação desta, a Prestação de Contas 
do Convênio n° 639/2006, Manutenção da Casa do Estudante 
Universitário do Médio Amazonas, conforme determina o disposto 
no art. 28, § 5°, da Instrução Normativa n°01/97 da Secretaria 
do Tesouro Nacional.
Belém, 13 de abril de 2011
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO 001/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224043

CITAÇÃO N°001/2011
A Secretaria de Estado de Educação, observando o disposto nos 
arts. 10, 11, inciso VI e 12, inciso II, da Lei Federal n°8.429 
de 02/06/1992, combinados ao art. 231 do Código de Processo 
Civil cita, por intermédio de Edital, a Sra. ELZA MONTEIRO 
MAGALHÃES, para apresentar, no prazo de 10 (dez) dias a contar 
da data da publicação desta, a Prestação de Contas do Convênio 
n° 308/2003, Projetos Educacionais, conforme determina o 
disposto no art. 28, § 5°, da Instrução Normativa n°01/97 da 
Secretaria do Tesouro Nacional.
Belém, 13 de abril de 2011
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO N°003/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224053

CITAÇÃO N°003/2011
A Secretaria de Estado de Educação, observando o disposto nos 
arts. 10, 11, inciso VI e 12, inciso II, da Lei Federal n°8.429 
de 02/06/1992, combinados ao art. 231 do Código de Processo 

Civil cita, por intermédio de Edital, a Sra. WÂNIA MÁRCIA 
GONÇALVES FRANÇA, para apresentar, no prazo de 10 (dez) 
dias a contar da data da publicação desta, a Prestação de 
Contas do Convênio n° 671/2006, Atendimento de alunos com 
necessidades educacionais especiais, conforme determina o 
disposto no art. 28, § 5°, da Instrução Normativa n°01/97 da 
Secretaria do Tesouro Nacional.
Belém, 13 de abril de 2011
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

EXTRATO DO EDITAL Nº020/2011 - UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224032

2º PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA BOLSISTA E 
VOLUNTÁRIA 2011

A Universidade do Estado do Pará – UEPA, através do Centro de 
Ciências Biológicas e da Saúde, torna público que, no período de 
26 a 29 de abril de 2011, estarão abertas as inscrições para o 
2º Processo Seletivo de Monitoria Bolsista e voluntária do CCBS 
/ 2011, visando o preenchimento de 12 (doze) vagas para a 
Capital e 03 (três) para os Municípios do Interior, em um total de 
15 (quinze) vagas.
As inscrições serão realizadas nos Campi em que as vagas 
estão sendo ofertadas, de acordo com o horário dos respectivos 
protocolos.
O edital, na íntegra, estará disponível no site www.uepa.br e os 
contatos poderão ser feitos por meio dos fones: (91) 3277-1378 
ou 3276-2500.
Belém, 19 de abril de 2011.
Profª. Ms. ILMA PASTANA FERREIRA
Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde/CCBS da 
UEPA.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223962
PORTARIA N° 690/11, DE 29 DE MARÇO DE 2011.

CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, em relação abaixo, referente ao mês de 
março de 2011, no período de 01.03.2011 a 30.03.2011.

57213073-1 ALDENI RICARTE DE ALMEIDA 2010/2011

54187975-2 ANA CRISTINA DE SOUZA CABRAL 2009/2010

5477271-1 ANTONIO CARLOS MELO DE OLIVEIRA P: 14/03/11 a 
12/04/11

2010/2011

57223981/ 1 BERNARDO ROBERTO MORAIS SANTOS 2010/2011

57195041-2 CLAUDIO MACHADO PASINI P: 21/03/11 a 19/04/11 2009/2010

57223082/ 1 EDGAR AUGUSTO DE OLIVEIRA COSTA 2010/2011

3188604-1 EDILSON RAIMUNDO SILVA DOMINGUEZ EXERCICIO 2010

57213338/ 1 ILTON DE JESUS VIANA 2010/2011

57213395/ 1 JOAO MOREIRA GONCALVES NETO 2010/2011

3154220-1 LUIZ CARLOS PRESTES CARNEIRO EXERCICIO 2010

3184560-1 MARIA CELIA OLIVEIRA DA SILVA EXERCICIO 2010

3184650-1 MARIA ISMENIA MATNI SANTOS EXERCICIO 2010

3279138-1 MARINALDA GOMES APINAGES EXERCICIO 2010

57209306-1 MICHELLE DE NAZARE MARINHO DE AQUINO 2009/2010

5041295-1 MOISES DOS SANTOS OLIVEIRA FILHO 2010/2011

57213113-1 NATALIA ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA 2010/2011

5055920-1 PEDRO LUIZ DAMASCENO GUSTAVO EXERCICIO 2010


